
Απόφαση του Δικαστηρίου (δεύτερο τμήμα) της 3ης Σεπτεμβρίου 2014 [αίτηση του Upper Tribunal (Tax 
and Chancery Chamber) (Ηνωμένο Βασίλειο) για την έκδοση προδικαστικής αποφάσεως] — 

Commissioners for Her Majesty’s Revenue & Customs κατά GMAC UK PLC

(Υπόθεση C-589/12) (1)

(Προδικαστική παραπομπή — ΦΠΑ — Έκτη οδηγία 77/388/ΕΟΚ — Άρθρο 11, Γ, παράγραφος 1, 
πρώτο εδάφιο — Άμεσο αποτέλεσμα — Μείωση της βάσεως επιβολής του φόρου — Διενέργεια δύο 

πράξεων με αντικείμενο τα ίδια αγαθά — Παραδόσεις αγαθών — Αυτοκίνητα, πωλούμενα με 
σύμβαση χρηματοδοτικής μισθώσεως, των οποίων η κατοχή ανακτάται και στη συνέχεια πωλούνται με 

πλειστηριασμό — Κατάχρηση δικαιώματος)

(2014/C 395/10)

Γλώσσα διαδικασίας: η αγγλική

Αιτούν δικαστήριο

Upper Tribunal (Tax and Chancery Chamber)

Διάδικοι στην υπόθεση της κύριας δίκης

Commissioners for Her Majesty’s Revenue & Customs

κατά

GMAC UK PLC

Διατακτικό

Το άρθρο 11, Γ, παράγραφος 1, πρώτο εδάφιο, της έκτης οδηγίας 77/388/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 17ης Μαΐου 1977, περί 
εναρμονίσεως των νομοθεσιών των κρατών μελών, των σχετικών με τους φόρους κύκλου εργασιών — Κοινό σύστημα φόρου 
προστιθεμένης αξίας: ομοιόμορφη φορολογική βάση, έχει την έννοια ότι, υπό περιστάσεις όπως αυτές της κύριας δίκης, τα κράτη 
μέλη δεν δύνανται να απαγορεύουν σε υποκείμενο στον φόρο να επικαλεστεί το άμεσο αποτέλεσμα της διατάξεως αυτής όσον 
αφορά ορισμένη πράξη, για τον λόγο ότι αυτός μπορεί να επικαλεστεί διατάξεις του εθνικού δικαίου για άλλη πράξη που αφορά 
τα ίδια αγαθά και η συνδυασμένη εφαρμογή των διατάξεων αυτών καταλήγει σε συνολικό φορολογικό αποτέλεσμα το οποίο 
ούτε έχουν ούτε επιδιώκουν το εθνικό δίκαιο και η έκτη οδηγία 77/388, εάν εφαρμοστούν χωριστά στις πράξεις αυτές. 

(1) ΕΕ C 71 της 9.3.2013.

Απόφαση του Δικαστηρίου (δεύτερο τμήμα) της 4ης Σεπτεμβρίου 2014 [αίτηση του Finanzgericht 
Hamburg (Γερμανία) για την έκδοση προδικαστικής αποφάσεως] — Simon, Evers & Co GmbH κατά 

Hauptzollamt Hamburg-Hafen

(Υπόθεση C-21/13) (1)

(Προδικαστική παραπομπή — Εμπορική πολιτική — Δασμοί αντιντάμπινγκ — Κανονισμός (ΕΚ) 499/ 
2009 — Κύρος — Εισαγόμενα προϊόντα καταγωγής Κίνας — Εισαγωγή των ίδιων προϊόντων 

αποστελλόμενων από την Ταϊλάνδη — Παράκαμψη — Απόδειξη — Άρνηση συνεργασίας)

(2014/C 395/11)

Γλώσσα διαδικασίας: η γερμανική

Αιτούν δικαστήριο

Finanzgericht Hamburg

Διάδικοι στην υπόθεση της κύριας δίκης

Simon, Evers & Co GmbH

κατά

Hauptzollamt Hamburg-Hafen
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